
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “O. RESPIGHI” 
LATINA 

 

Prot. n° 7038/F1 

Latina, 16 novembre 2016 

ALBO INFORMATICO 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il bando 4260/F1 del 27 luglio 2016; 

VISTA la nomina delle commissioni con prot. n. 5710/A2 del 30/09/2016; 

VISTI i verbali 5997/F1, 5998/F1 e 5999/F1 delle commissioni preposte alla procedura comparativa di cui al bando; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 6000/F1 del 7 ottobre 2016 

VISTO il verbale unico relativo ai reclami avverso la graduatoria provvisoria prot. 7037/F1 del 16 novembre 2016 

VERIFICATA la correttezza delle procedure  

 

 

DISPONE 

 LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE DEFINITIVE 

 

FLAUTO 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) BIFULCO Raffaele 3,5 90* 93,5 

2) DESIDERI Valeria 5 87 92 

3) ERAMO Pierpaolo 5,5 84 89,5 

4) SARTORI Enrico 4 81 85 

5) D'IGNAZIO Ludovico 4 78 82 

6) NICOLACI Antonio 0 77 77 

7) RAPONI Carlotta 0 75 75 

8) PARENTE Erica 3,5 66 69,5 

*=Massimo punteggio attribuibile 

 

 



 

OBOE 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) CICCATERI Francesca 2 90* 92** 

2) LAMIJA Talam 2 90* 92 

3) BRAHIMI Klidi 4 84 88 

4) GIANOLLA Ida 7 78 85 

5) CERVONI Luca 2 78 80 

6) STIVALI Roberto 0 78 78 

7) SCARDAMAGLIA Emanuela 2 72 74 

 

*=Massimo punteggio attribuibile 

**=Precede per età 

CLARINETTO 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) LOCCIA Andrea 6 90* 96 

2) ZUDDAS Oscar 8 75 83 

3) BUSSI Mirco 2 66 68 

 

*=Massimo punteggio attribuibile 

 

CANDIDATI NON IDONEI: 

PALMIERI Adriano 

FAGOTTO 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) CIULLO Andrea 5 89 94 

2) GIANOLLA Fabio 4 87 91** 

3) BALESTRIERI Francesco Paolo 3,5 87,5 91 

 



**=Precede per età 

 

 

 

CORNO 

 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) PICCA Massimiliano 9,5 90* 99,5 

2) GINESTI Luigi 0 87 87 

3) VIVONA Mauro 2 84,5 86,5 

4) PARENTE Vincenzo 0 86 86 

5) BRACALENTE Andrea 0 84 84 

6) PIRROTTA Antonio 0 81 81 

7) VENTURI Mattia 0 75 75 

8) FAVOINO Marcello 3,5 71 74,5 

9) GUERCIA Angela 0 66 66 

*=Massimo punteggio attribuibile 

 

 

 

TROMBA 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) CAMPOLI Massimiliano 2 68 70 

2) D'ARIENZO Vincenzo 3,5 66 69,5 

3) COSTANTINI Stefano 0 68 68 

 

CANDIDATI NON IDONEI: 

 

DORONZO Dario Savino 

MAISANO Matteo 

LOMBARDO Andrea 

 

 



 

 

TROMBONE 

 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) AMIDEI Alberto 10* 87 97 (TB) 

2) CHISARI Francesco 2 90* 92 (TB) 

3) PIETRALUNGA Francesco 0 90* 90 (TT) 

4) CATERINA Aldo 5 78 83 (TT) 

5) GAROFALO Maurizio 0 80 80 (TT) 

6) LOMBARDOZZI Gianmarco 2 70 72 (TT) 

 

TB = IDONEO COME TROMBONE BASSO 

TT = IDONEO COME TROMBONE TENORE 

 

TIMPANI E PERCUSSIONI 

 

NESSUN IDONEO 

 

CANDIDATI ESCLUSI DALLA PROCEDURA: 

 

PUGLIESE Diego (mancanza totale di documentazione) 

 

 

ARPA 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) PERFETTI Simonetta 0 90* 90 

2) AIELLO Fabrizio 3 84 87 

3) CURASI' Marina 0 84 84 

4) CIOFFI Adriana 1,5 80 81,5 

5) MARTINI Maya 0 75 75** 

6) TESTA Paola 0 75 75 

 
*Massimo punteggio attribuibile 



**=Precede per età 

 

VIOLINO 

 
 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) AMORI Prisca 2 90* 92 

2) ALESSANDRINI   Mario 1,5 90* 91,5 

3) FIORAVANTI Francesca Romana 2 88 90** 

4) CANGIANIELLO Eunice 3,5 86,5 90** 

5) VICARI Carlo 0 90* 90** 

6) PIETRONIRO Pierluigi 0 90* 90** 

7) CENTURIONE Elena 0 90* 90 

8) MORONI Serena 1,5 87,5 89** 

9) COSTI Emanuela 0 89 89 

10) MARINI Alessandro 3 85 88** 

11) CACOPARDO Andrea 0 88 88** 

12) CAPPELLARI Maurizio 0 88 88 

13) BIANCO Anton 5 82 87** 

14) OLIVA Alessandro 6 81 87 

15) CAVALIERE Giuliano 10* 76 86 

16) CUCCILLATO Mattia 3,5 81 84,5 

17) PUGLIESE Diego 1,5 82 83,5 

18) TESTA Roberto 2 79 81** 

19) PARISI Maria Giuseppa 0 81 81** 

20) PAVAN Giulia 0 81 81** 

21) NYKOLAYISHIN Natalia 0 81 81 

22) CIVICO Flavia 3 77 80 

23) VICARI Silvia 0 78 78 

24) STRAZZULLO Francesca 2 75 77 

25) DI RAIMO Oscar 2 70 72 



26) RANUCCI Leonardo 0 71 71** 

27) RINNA Maria Rita 3 68 71 

28) SBARAGLIA Francesca 0 70 70** 

29) CONTESSA Maria Cristina 0 70 70** 

30) MORETTI Lucia 0 70 70 

31) SCALERA Isabella 1,5 68 69,5** 

32) COLLARO VALENTE Sergio 0 69,5 69,5 

33) MYSKIV Daniel Mykola 0 69 69 

34) PANASCIA Giovanni 0 67 67 

35) PELANDA Margherita 3,5 63 66** 

36) FATI Fatmira 0 66 66 

37) DI CIOLLO Giovanni 0 65 65** 

38) CAPPELLETTI Stefano 0 65 65 

 
*=Massimo punteggio attribuibile 

**=Precede per età 

 

CANDIDATI NON IDONEI: 

 

BONARRIVO Sebastiana 

 

 

VIOLA 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) UGOLINI Claudio 1,5 90* 91,5 

2) HORVAT Gisela 1,5 88 89,5 

3) GIZZI Irene 1,5 87,5 89** 

4) GIACOSA Matteo 3,5 85,5 89 

5) IACOMINI Cecilia 3 85,5 88,5** 

6) PALMA Pierangela 7,5 81 88,5 

7) TRAMMA Dario 3,5 84 87,5 

8) PIGNATARO Nicoletta 0 86,5 86,5** 

9) GRASSO Eleonora 4,5 82 86,5 



10) TORO Alessio Salvo 4 81 85 

11) MARINI Enrica 3,5 80 83,5 

12) TELERA Maria Lisa 3,5 79,5 83 

13) ANDRACCHIO Silvia 1,5 81 82,5 

14) DELLO RUSSO Silvia 3 78 81 

15) SKORUPSKA Anna 1,5 79 80,5 

16) CHIAPPETTA Valeria 2 78 80 

17) COLLARO VALENTE Sergio 4,5 61 65,5 

* Massimo punteggio attribuibile 

** Precede per età 

DOMANDE NON VALUTABILI 

BRUCKER Petia (mancanza riconoscimento titolo d’accesso conseguito all’estero paese non CEE) 

 

VIOLONCELLO 

 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) ANDRIOTTI Paolo 4 87 91 

2) CAGNI Elisabetta 5 83 88 

3) YOU Rina 5,5 82 87,5 

4) SANTISI Angelo Maria 3 80 83 

5) TAOWEI Huang 0 75 75 

6) RUSEVA Rositsa Nikolaeva 1,5 73 74,5 

7 )FIORINI Virginia 3 70 73** 

8) LODDO Antonella 0 73 73 

9) ZANGHI Emanuela 1,5 71 72,5 

10) TOPPI Tamara 2 70 72 

11) APRILE Antonio 3 68 71 

12) NORI Graziano 1,5 69 70,5 

13) COCCO Enrico 2 66 68 

14) BERARDENGO Giovannella 0 67 67 

15) FRANCHIN Luisa 1,5 65 66,5 



16) DÌ GIULIO Silvia 0 66 66 

17) DE ROMANIS Livia 0 65,5 65,5 

18) FEDERGHINI Gabriele 3 62 65** 

19) MARINI Francesco 0 65 65 

** Precede per età 

 

 

CONTRABBASSO 

CANDIDATI 
TITOLI STUDIO 

(MAX 10 p.) 

CURRICULUM 

ARTISTICO -

PROFESSIONALE 

(MAX 90 p.) 

PUNTEGGIO FINALE 

(MIN 65 p. 

MAX 100 p.) 

1) DI MOIA Massimo 2 86 88 

2) LEONE Roberto 2 82 84** 

3) MASTROLEO Pierpaolo 0 84 84** 

4) LA ROSA Davide 0 84 84 

5) PECI Willelm 0 77 77 

6) KOSTOVA Anna 0 76,5 76,5 

7) DUNIN PEDROSA Mayra Stela 2 74 76 

8) CECCANGELI Alessandro 0 74 74 

9) REVERUZZI Luigi 1,5 69 70,5 

10) FERRARA Pasquale 0 70 70 

11) CAPPABIANCA Pasquale 0 68 68 

** Precede per età 

 

CANDIDATI NON IDONEI: 

 

FALCONI Mariadele 

 


		2016-11-17T18:06:57+0100
	ROTILI PAOLO




